



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年8月12日

上場会社名 株式会社ナルネットコミュニケーションズ 上場取引所 東
コード番号 5870 URL <https://www.nal-mt.co.jp/>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 鈴木 隆志
問合せ先責任者（役職名） 常務取締役（氏名） 東村 大介（TEL）0568(20)9111
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	2,287	20.4	119	111.6	115	114.7	67	163.1
2025年3月期第1四半期	1,899	—	56	—	53	—	25	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	12.68	—
2025年3月期第1四半期	4.82	—

（注）1. 2024年3月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

（2）財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円	％	百万円	％	％
2026年3月期第1四半期	9,550	35.8	3,416	35.8	35.8
2025年3月期	9,916	34.6	3,428	34.6	34.6

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 3,416百万円 2025年3月期 3,428百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	0.00	—	24.00	24.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

2026年3月期の配当予想の修正につきましては、本日（2025年8月12日）公表いたしました「配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	4,707	21.8	267	68.1	260	68.6	153	86.9	28.73
通 期	10,410	21.9	692	56.7	678	57.6	410	72.1	76.90

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	5,332,100株	2025年3月期	5,332,100株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	一株	2025年3月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	5,332,100株	2025年3月期1Q	5,332,100株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当第1四半期累計期間における我が国経済は、国内では雇用、所得環境が改善する中で緩やかな景気の回復がみられた一方、米国の通商政策の影響による景気の下振れリスクが高まったほか、物価上昇が個人消費に及ぼす影響等も懸念されます。また、金利等の金融市場の動向も不確定要素が多く、依然として景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような経済環境のもと、当社は、新たなステートメントとして「移動を止めない 安心を創造する モビリティ・インフラ カンパニー」を目指す姿としています。このステートメントには、これまで蓄えてきた技術やノウハウを活用して、モビリティとそのマーケットが抱えている課題を創造的に解決する。安心・安全で、人にも地球にも優しく、快適な「移動」を着実に支えていく。「モビリティ・インフラ」の役割を担い、広く社会に貢献したい。という意欲が込められています。変化し続けるモビリティ業界が抱える新たな課題に対し、自動車メンテナンス受託事業を基盤に長年培ってきた、「現場に根差した対応力」「外部パートナーとの密なコミュニケーション」「再現性の高いメンテナンス管理サービス」といった強みを発揮し、業界全体の「課題を解決する受け皿」として機能することで事業領域の拡大を図っております。

主力のメンテナンス受託事業におきましては、長年の取引先であるオートリース企業からの受託の堅調な伸びに加え、自動車メーカー系リース企業からの受注増加等により2025年6月時点の管理台数は、84,242台となり前年同期比で10.2%の増加となりました。MLS（マイカーリースサポート）事業におきましては、マーケットの成長が堅調に推移し、2025年6月末時点の管理台数は85,408台となり前年同期比で10.9%の増加となりました。BPO（ビジネス・プロセス・アウトソーシング）事業、その他事業を合わせた2025年6月末時点の総管理台数は207,020台となり前年同期比で11.1%の増加となりました。

この結果、当第1四半期累計期間における売上高は2,287百万円（前年同期比20.4%増）、営業利益は119百万円（前年同期比111.6%増）、経常利益は115百万円（前年同期比114.7%増）、四半期純利益は67百万円（前年同期比163.1%増）となりました。

なお、当社は自動車関連BPO事業の単一セグメントのため、事業のセグメント別業績については記載しておりません。

(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期会計期間末における流動資産は4,367百万円となり、前事業年度末と比べ279百万円減少いたしました。これは主に現金及び預金が167百万円、売掛金及び契約資産が104百万円減少したことによるものであります。固定資産は5,183百万円となり、前事業年度末と比べ86百万円減少いたしました。これは主に顧客関連資産が46百万円、のれんが25百万円減少したことによるものであります。

この結果、資産合計は9,550百万円となり、前事業年度末と比べ365百万円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期会計期間末における流動負債は4,679百万円となり、前事業年度末と比べ157百万円減少いたしました。これは主に契約負債が46百万円増加し、買掛金が209百万円減少したことによるものであります。固定負債は1,454百万円となり、前事業年度末と比べ196百万円減少いたしました。これは主に長期借入金で204百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は6,133百万円となり、前事業年度末と比べ353百万円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は3,416百万円となり、前事業年度末と比べ11百万円減少いたしました。これは主に四半期純利益67百万円及び剰余金の配当79百万円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月15日に公表いたしました予想数値から変更はありません。2026年3月期の配当予想につきましては、前回予想（2025年5月15日）から修正しております。詳細につきましては、本日（2025年8月12日）公表いたしました「配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	859,483	691,615
売掛金及び契約資産	3,492,047	3,387,799
リース債権及びリース投資資産	171,604	169,359
商品	43,141	24,836
貯蔵品	5,242	5,266
その他	75,496	88,748
貸倒引当金	△379	△379
流動資産合計	4,646,635	4,367,246
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	375,242	370,769
賃貸資産（純額）	7,175	7,052
工具、器具及び備品（純額）	6,676	6,270
土地	267,040	267,040
リース資産（純額）	8,566	7,972
有形固定資産合計	664,702	659,105
無形固定資産		
のれん	1,490,113	1,464,422
顧客関連資産	2,723,100	2,676,150
ソフトウェア	327,091	324,496
ソフトウェア仮勘定	13,528	7,258
その他	2,693	2,693
無形固定資産合計	4,556,527	4,475,020
投資その他の資産		
その他	48,213	48,968
投資その他の資産合計	48,213	48,968
固定資産合計	5,269,443	5,183,094
資産合計	9,916,078	9,550,340

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,907,119	1,698,011
短期借入金	750,000	750,000
1年内返済予定の長期借入金	305,992	305,992
リース債務	2,341	2,355
未払法人税等	88,000	43,634
契約負債	1,287,232	1,333,820
賞与引当金	77,601	38,586
その他	418,427	507,030
流動負債合計	4,836,714	4,679,430
固定負債		
長期借入金	651,028	446,030
リース債務	6,335	5,742
退職給付引当金	145,903	149,128
繰延税金負債	847,469	853,166
固定負債合計	1,650,737	1,454,066
負債合計	6,487,451	6,133,497
純資産の部		
株主資本		
資本金	76,790	76,790
資本剰余金	2,614,790	2,614,790
利益剰余金	735,528	723,131
株主資本合計	3,427,109	3,414,712
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,517	2,130
評価・換算差額等合計	1,517	2,130
純資産合計	3,428,627	3,416,843
負債純資産合計	9,916,078	9,550,340

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,899,847	2,287,256
売上原価	1,360,627	1,650,175
売上総利益	539,219	637,080
販売費及び一般管理費	482,911	517,919
営業利益	56,308	119,160
営業外収益		
受取利息及び配当金	157	170
受取地代家賃	54	54
その他	21	46
営業外収益合計	233	272
営業外費用		
支払利息	2,865	4,184
営業外費用合計	2,865	4,184
経常利益	53,675	115,248
税引前四半期純利益	53,675	115,248
法人税、住民税及び事業税	8,672	42,300
法人税等調整額	19,317	5,363
法人税等合計	27,990	47,663
四半期純利益	25,685	67,584

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

当社は、自動車関連BP0事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(のれん及び顧客関連資産を除く無形固定資産に係る償却費を含む。)、のれん償却額及び顧客関連資産償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	30,851千円	41,060千円
のれん償却額	25,691	25,691
顧客関連資産償却額	47,750	46,950